HIPPOLINI - Verband e.V.

Newsletter / November 2021



Pferd&Jagd

Messe Pferd & Jagd

Messe Pferd & Jagd

Liebe HIPPOLINI Kollegin, liebe HIPPOLINI Kollege,

wir freuen uns sehr, Dir mitteilen zu können, dass wir nach langer Messepause vom 9. - 12.

Dezember auf der Pferd & Jagd in Hannover in Halle 22

vertreten sein werden.

Wie immer in Hannover hat **Steffi Tennigkeit** hier die **Organisation** übernommen. Wer <u>helfen möchte</u>, meldet sich sehr gerne bei ihr unter: **0160/97733213**.

Jeder <u>der hilft</u> hat sich eine Kleinigkeit verdient und <u>bekommt</u>, eine <u>Erstattungspauschale</u> vom Verband und freien Messeeintritt.

Text: Stefanie Tennigkeit





In diesem Jahr suchen wir noch jemanden für eine ganz besondere Aufgabe.

Wir möchten die diesjährige Pferd & Jagd einmal bewusst dafür nutzen, um <u>Partner</u> in Form von <u>Fördermitgliedern</u> für uns <u>begeistern</u> und <u>gewinnen</u> zu können.

Ganz konkret suchen wir eine <u>engagierte Person</u>, die Lust hat an den <u>4 Messetagen</u> möglichst <u>viele Aussteller anzusprechen</u> und uns dort <u>vorzustellen</u>.

Die Idee ist, mit den potentiellen Partnern, Gemeinsamkeiten herauszufinden und so eine

"win-win" Situation zu schaffen. So ein Partner könnte , z.B eine Versicherungsgesellschaft oder ein Anhängerhersteller

Wer sich diese Aufgabe zutraut, bekommt vom HIPPOLINI Verband seine <u>Fahrtkosten</u> und Hotelkosten erstattet und bekommt eine angemessene Verpflegungspauschale bezahlt.

Wer von euch hat Lust auf diese Aufgabe? Bei Fragen oder bei Interesse meldet euch bei info@hippolini-verband.de

Wir freuen uns auf eure Nachricht.

Text: Stefanie Tennigkeit

O UNIO Emigrate for

Weiterbildungen

sein.

bitte die Weiterbildungsbescheinigungen und Fortbildungsbescheinigungen von diesem Jahr bei der Geschäftsstelle einreichen, damit die Lizenz verlängert werden kann.

info@hippolini-verband.de



Vorankündigung: wir hoffen auf die JHV 2022 im Europa-Park Rust vom 04. - 06.03.22, weitere Infos folgen zu gegebener Zeit



Texte: Stefanie Tennigkeit, Nicole Hugger Fotos: Internet, Emily Cole, Fergus

info@hippolini-verband.de